Nos Theodericus de Monte et Willelmus Bieghea, scabini in Berghen super Zoem,
notum facimus universis presentia visuris quod in nostra propter hoc constitutus presentia
Iacobus filius Margarethe Figulus, cooppidanus noster in Berghen, recognovit coram
nobis se teneri legitime viris religiosis, videlicet domino abbati et conventui Loci beati
Bernardi ordinis Cysterciensis, in decem solidis et quatuor denariis Lovaniensibus lega-
lium annui census vel reddituum annualium memoratis religiosis vel presentium demon-
stratori in festo beati Stephani prothomartiris perpetue singulis annis apud Berghen super
Zoem libere persolvendis. Et ad legitimam persolutionem dicti census seu reddituum pre-
dictorum modo et termino predicto prenominatus Iacobus obligavit legitime coram nobis
scabinis iusticia mediante domum suam, sitam apud Wele in iurisdictione de Berghen et
continuatam inter domum seu hereditatem Hermanni dicti de Worden ex una parte, et he-
reditatem Petri Cornicis ex altera, cum pertinentiis omnibus et hereditate ad predictam
domum spectantibus, predictis religiosis ad verum pignus ipsis impignorando, sub tali
forma quod quicumque predictam domum et hereditatem cum suis pertinentiis possidebit
memoratis religiosis vel presentium demonstratori predictum censum seu redditus predic-
tos persolvere tenebitur perpetue singulis annis termino predicto, omnia que de iure et
consuetudine patrie nostre in talibus fieri sunt consueta super premissis adhibendo.

In cuius rei testimonium sigilla nostra ad preces partis utriusque presentibus duximus
apponenda.

Datum et actum apud Berghen super Zoem, anno Domini M° CCb nonogesimo, feria
sexta ante festum Pentechostes.

1274

1290 augustus 25

Jan I, hertog van Brabant, beveelt zijn schout van Antwerpen abt en
convent van de St.-Bernardsabdij aan de Schelde (te Hemiksem) te
handhaven in het bezit van hun goederen in de gebieden van de heren
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van Breda en Bergen op Zoom, die dezen van wijlen de vrouwe van
Breda en na haar dood hebben verworven.

Origineel
A. Antwerpen, RA, archief abdij St.-Bernards te Hemiksem, charter ad datum 25

augustus 1290 (aanwinst 1886). – Afmetingen: hoogte 91 (rechts 75) x breedte
225 (onder 226) mm; gaaf bewaard, behoudens de bezegeling.

Aantekeningen op de achterzijde: 1° door 14e-eeuwse hand: Littera domini
ducis Brabantie ad scultetum Antwerpiensem ut defendat nos de bonis nostris
in terra de Breda. – 2° door 14/15e-eeuwse hand: D (in rode inkt). VII.